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ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MPLM-SM/OEC-1

1 NUMERO DE ACTA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de San Miguel, a los 21 dias del mes de febrero del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y
Servicios Auxiliares de la Municipalidad Provincial de La Mar - San Miguel, a las 13:00 horas, el Organo Encargado
de las Contrataciones, representado por el Lic. Adm. Alexander Isidro Berrocal designado mediante CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS N° 001-2023-MPLM-SM, en el marco de lo dispuesto de la DIRECTIVA N° 006-
2019-OSCE/CD, Articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, es el encargado de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MPLM-SM/OEC-1 cuyo objeto
de convocatoria es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE LECHE EVAPORADA ENTERA (TARROS DE 170
GR), PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE, PARA EL ANO 2023 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
LA MAR-SAN MIGUEL, a fin de EFECTUAR EL ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION, Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento al Articulo N° 43
del Reglamento de Contrataciones del Estado.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de:

Lic. Adm. Alexander
Isidro Berrocal

Responsable de la
OEC

Unidad de Abastecimiento y

Titular . X .. .
Servicios Auxiliares

Dependencia:

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC

1 |CAPEFA S.R.LTDA 20287233851
2 |CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 20407863250
3 |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 20494595991
4 -|CREA ALIMENTOS S.A.C. ROV 20601710316
5 |NEGOCIOS MARVIL E.IL.LR.L. WS WM"«\\ 20602781250
6 |CARTER & HURTADO S.R.L. 18 SERV&@SAUXILMRss mY 20609045338
7 |INDUSTRIA DE ALIMENTOS A & M S.A.C. \\ «sm%{j‘_ﬁmgk/s ) 20609102081

R

5 |DETALLE DE LOS POSTORES [T

En el dia sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores registraron a traves del
SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hora de. .
presentacion | presentacion

1 |CAPEFA S.R.LTDA 20/02/2023 18:55:07

2 |NEGOCIOS MARVIL E.lLR.L. 20/02/2023 17:29:15

Técnicas previstas en las bases.

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas electronicas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos
y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones

1de 3

6.1 |VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
POSTOR 1 POSTOR 2 e~ -
N° Nombre o razén social del postor CAPEFA NEGOCIOS
S.R.LTDA |MARVIL E.LR.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE Bkl ik
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b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta | CUMPLE CUMPLE ok ik
¢) Declaracion jurada df acuerdo con ¢l literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE N e
Reglamento. {Anexo N° 2).

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE ookl Hhorkx
(Anexo N° 3).

€) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,

expedido por la Direccidn General de Salud Ambiental e Inocuidad CUMPLE CUMPLE

Alimentaria — DIGESA

f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan

HACCP vigente o Resolucién Directoral que la otorga, emitida por la

Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria - DIGESA| oM & | CUMPLE

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...). {Anexo N°5) NO APLICA|{ NO APLICA sl ek
i) El precio de la oferta en (S/). Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6)] CUMPLE CUMPLE ok whEE
OBSERVACIONES -- -- e M
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO | ADMITIDO e e

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores
de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las rafqr}es para su no
, admision
'] ——— ———
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su
evaluacion:;
N° Nombre o razo6n social del postor Item(s) a los que postula
1 |CAPEFA S.R.LTDA item Gnico
2 |NEGOCIOS MARVIL E.IL.R.L. item Ginico
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS &@p‘?o\;%
9.1 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA @,%;g;gggmmc\
N° Nombre o razon social del postor §9 mwg,gg}%% /) // Precio de su oferta
1 JCAPEFA S.R.LTDA ‘]wn,mg»/ 92,400.75
2 |NEGOCIOS MARVILE.LR.L. [ 93,822.30
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES /
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1
CAPEFA NEGOCIOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° MARVIL o ok
S.R.LTDA
E.LR.L.
( Pi="Om xPMP A
FACTORES DE EVALUACION L oi PUNTAJES | PUNTAJES wxx
PRECIO 100 puntos 100.00 98.48 ok i
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos 100.00 98.48 bl dexk
10.2 |BONIFICACION DE PUNTOS
FACTORES DE EVALUACION 5 4
ed
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° - 0
ANEXO N° 10 - BONIFICACION DEL 5% POR 5.00 5.00 s .
MYPE
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 103.48 ok bl

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CAPEFA S.R.LTDA 105.00
2 NEGOCIOS MARVIL E.L.R.L. 103.48
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de
prelacién.

CALIFICACION , .. ; , . ,
Luego de culminada la evaluacién, el Responaable del Organo Encargado de las Contrataciones determina si los
postores segun el orden de prelacion cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases (en
concordancia con el numeral 75.2 del RLCE):

12.1
capera | NEGOCIOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MARVIL -
S.R.LTDA ELRL
REQUISITOS DE CALIFICACION
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
B4  |FACTURACION CUMPLE | CUMPLE
12.2 |RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA| CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE COM LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3|JUSTIFICACION DE LA NO CALIFICACION (OBSERVACIONES)

i)
' 13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple los requisitos de calificacion establecidos en las

bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CAPEFA S.R.LTDA | MONTO: S/ 92,400.75

14 |ACUERDO ADOPTADO

El responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados de la evaluacion de
las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién
adjuntos que forman parte del Acta.

15
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NOMBRES Y FIRMAS DEL RESPONSAB!!E DE!L OEC O LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de San Miguel, a los 21 dias del mes de febrero del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares de la Municipalidad Provincial de La Mar - San Miguel, a las 13:00 horas, el Organo Encargado de las
Contrataciones, representado por el Lic. Adm. Alexander Isidro Berrocal designado mediante CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS N° 001-2023-MPLM-SM, en el marco de lo dispuesto de la DIRECTIVA N° 006-
2019-OSCE/CD, Articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, es el encargado de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MPLM-SM/OEC-1 cuyo objeto
de convocatoria es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE LECHE EVAPORADA ENTERA (TARROS DE 170 GR),
PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE, PARA EL ANO 2023 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA
MAR-SAN MIGUEL, a fin de EFECTUAR EL ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION, Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccién, en cumplimiento al Articulo N° 43 del
Reglamento de Contrataciones del Estado.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de:

Responsable de la Lic. Adm. Alexander Titular X Dependencia: Unidad de Abastecimiento y
OEC Isidro Berrocal pende ) Servicios Auxiliares

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de |a calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CAPEFA S.R.LTDA S/ 92,400.75

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado: "76.3. Definida |la oferta ganadora, el comité de

seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.

ACUERDO ADOPTADO

El Responaable del Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral
4,
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